
10/03/2023, 14:28 SEI/TRF6 - 0200098 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=246158&infra_sistema… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 – BH

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração de Material e Patrimônio - SEMAP
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0186361 .
 
OBJETO
Aquisição de café em pó, para atender à demanda da Sede da Seccional em Belo Horizonte e do Tribunal Regional
Federal da 6ª Região, conforme especificações e quantitativo do item 1 do TR 0186361 e a Proposta do fornecedor
selecionado 0200061.
 

Item Descrição
Quantidade
(pacotes de
500g)

Valor
Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

1

Café 100% torrado e moído, tipo
tradicional, embalado a vácuo em
pacotes de 500 (quinhentos)
gramas, com selo de pureza ABIC e
com validade mínima de 18
(dezoito) meses contados da data
de entrega.
 
Quantidade:120 kg
Embalagem: 240 pacotes de 500g
Marca: Café Fino Grão Tradicional 
 

240 17,90 4.296,00

 
- Valor total da contratação: R$ 4.296,00 (quatro mil e duzentos e noventa e seis reais).
 
- Tipo de Nota Fiscal : material 
 
CONTRATADA
 B&C Produtos de Limpeza e Embalagens LTDA - CNPJ: 11.065.582/0001-00.
 
FUNDAMENTO LEGAL
art. 24, II da Lei 8.666/93
 
LINKS
-DOD 0178299     ETP 0178301        TR 0186361
-Planilha comparativa de preços 0192574            
-Informação Conclusiva Valor estimado da Contratação 0188091
-Mapa de Riscos 0188301
-Classificação Orçamentária 0185193
-Proposta; Validade da Proposta 10/03/2023; Prazo de entrega 07 dias 0200061
-Manifestação de ciência ao TR 0200096
-Justificativa pela escolha do fornecedor 0182447
-Documentação Fiscal: CND (22/04/2023) 0182152 / CNDT (24/07/2023) 0182389 / FGTS (21/02/2023) 0182402 /
CADIN 0198003 .
 
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para análise jurídica.
 

Bruno Vieira

mg857ps
Retângulo

mg857ps
Retângulo



10/03/2023, 14:28 SEI/TRF6 - 0200098 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=246158&infra_sistema… 2/2

Seção de Compras - SECOM

Documento assinado eletronicamente por Bruno Vieira de Souza, Analista Judiciário, em 09/02/2023, às 14:09, conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0200098 e o código CRC
5685B96F.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0000949-71.2023.4.06.8000 0200098v3

mg857ps
Retângulo


